
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33499  41Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2017/110           Data 08/11/2017
ORIGEM: FISP         DESTINO: PM/PA
Descrição: COMPUTADOR  4 NCL., 3,1GHZ ,CH 6MB, 8GB 
DDR3,HD 500GB,LED 20”.
RP: 40419 a 40424
MONITOR DE VIDEO LED, 20”.
RP: 40425 a 40430
NOTEBOOK 14” LED, 4 NCL.,2, 3GHZ, 4MB CH,8GB DDR3, HD 
500GB,CD/DV
RP: 40431 a 40432      
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA-CMT GERAL/PMPA
Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2017/111           Data 08/11/2017
ORIGEM: FISP         DESTINO: PM/PA
Descrição: NOBREAK 0,6KVA, BIVOLT.
RP: 40472 a 40477
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA-CMT GERAL/PMPA

Protocolo: 248949

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5007/2017 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
16/11/2017
Nome: WALDEMIR PACHECO MONTEIRO, Matrícula nº 
54181540/1; Cargo: Agente Prisional
Assunto: Licença Nojo
Período: 24/10/2017 a 31/10/2017

Protocolo: 248955

Portaria nº 787/2017-CGP/SUSIPE                                    Belém, 
16 de novembro de 2017
VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário em 
Exercício, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá 
ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade 
superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº 706/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4371/2017-CGP/
SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 707/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4372/2017-CGP/
SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 708/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4373/2017-CGP/
SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 709/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4374/2017-CGP/
SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 710/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4375/2017-CGP/
SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 713/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4378/2017-CGP/
SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 714/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4379/2017-CGP/
SUSIPE;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado, em Exercício.

Protocolo: 249086

Portaria nº 788/2017-CGP/SUSIPE                                    Belém, 
16 de novembro de 2017
                                                               
VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário em 
Exercício, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá 
ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade 
superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº 711/2017-CGP/SUSIPE, de 
03/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33479 
de 16/10/2017, referente ao Processo nº 4376/2017-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado, em Exercício.

Protocolo: 249087
ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4792/2017-DAR/DGP/
SUSIPE BELÉM/PA, 01/11/2017, publicada no DOE 33498, de 
16/11/2017, Protocolo 248379.
Onde se lê: Período: 17/10/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Leia-se: Período: 25 a 26/10/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)

Protocolo: 249024

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 099 - Exercício: 2017
PREGÃO ELETRONICO: 016/2017
Objeto: Aquisição de Móveis e Equipamentos Eletro-Eletrônicos 
para Aparelhamento da Cadeia Pública Jovens e Adultos, de 
acordo com as quantidades e especifi cações contidas no Termo 
de Referência – Anexo I, do edital, que é parte integrante deste 
contrato.
Valor Total: R$ 75.634,50 (Setenta e cinco mil seiscentos 
e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).
Data da Assinatura: 13/11/2017
Vigência: 13/11/2017 A 13/11/2018 (12 Meses).
Contratado: W.TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP
Endereço: Rua vinte e oito de setembro nº 635, sala 01 e 03 – 
Bairro: Reduto
CEP: 66.053-355 – Belém/PA
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 249071
CONTRATO: 095 - Exercício: 2017
PREGÃO ELETRONICO: 016/2017
Objeto: Aquisição de Móveis e Equipamentos Eletro-Eletrônicos 
para Aparelhamento da Cadeia Pública Jovens e Adultos, de 
acordo com as quantidades e especifi cações contidas no Termo 
de Referência – Anexo I, do edital, que é parte integrante deste 
contrato.
Valor Total: R$ 5.551,19 (Cinco mil quinhentos e cinquenta 
e um reais e dezenove centavos).
Data da Assinatura: 09/11/2017
Vigência: 09/11/2017 A 09/11/2018 (12 Meses).
Contratado: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME
Endereço: Rua Caramuru nº188-sala 01
Blumenau - SC
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 249061
CONTRATO: 093 - Exercício: 2017
PREGÃO ELETRONICO: 016/2017
Objeto: Aquisição de Móveis e Equipamentos Eletro-Eletrônicos 
para Aparelhamento da Cadeia Pública Jovens e Adultos, de 
acordo com as quantidades e especifi cações contidas no Termo 
de Referência – Anexo I, do edital, que é parte integrante deste 
contrato.
Valor Total: R$ 20.241,00 (Vinte mil duzentos e quarenta 
e um reais)
Data da Assinatura: 13/11/2017
Vigência: 13/11/2017 A 13/11/2018 (12 Meses).
Contratado: DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA - 
EPP
Endereço: Rua Emilio Fonini n° 545 - Bairro: Cinquentenário.
CEP: 95.012-617 Caxias do Sul - RS
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 249055
.
CONTRATO: 096 - Exercício: 2017
PREGÃO ELETRONICO: 016/2017
Objeto: Aquisição de Móveis e Equipamentos Eletro-Eletrônicos 
para Aparelhamento da Cadeia Pública Jovens e Adultos, de 
acordo com as quantidades e especifi cações contidas no Termo 
de Referência – Anexo I, do edital, que é parte integrante deste 
contrato.
Valor Total: R$ 24.689,64 (Vinte e quatro mil seiscentos e 
oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Data da Assinatura: 10/11/2017
Vigência: 10/11/2017 A 10/11/2018 (12 Meses).
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA
Endereço: Conjunto Maguari, Alameda 07 n° 49 - Bairro: 
Icoaraci,
CEP: 66.823-067 Belém - PA
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 249064

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 5
Data da assinatura: 13/11/2017
Classif cação do Objeto: outros
Motivo: Das especifi cações dos serviços
Justif cativa: O presente contrato será alterado quanto 
às especifi cações, por permuta de veículos, respeitando as 
exigências mínimas do instrumento convocatório cláusula 3 item 
2, passando para o Modelo TOYOTA/COROLLA 2.0, até o fi m da 
vigência do contrato em 11/02/2018, sem alteração ao valor do 
contrato.
Contrato: 010
Exercício: 2015
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA – ME
Endereço: Av. Júlio Cesar, nº 3948 – Cj, Residencial Marex, 
Bairro: Val de Cães.
CEP: 66.617-420. BELÉM/PA
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 248850

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 041/2017
Processo: 2017/398843
Objeto: Aquisição de 01 (um) Equipamento de Raio-X, fi xo de 
500 mA (com instalação) e 01 (um) Digitalizador do tipo CR 
(com instalação).
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/11/2017
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento: Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0670000000
Origem do Recurso: FUNPEP
Ordenador: Rosinaldo da Silva Conceição

Protocolo: 249122

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4958/2017

Objetivo: instalar a central de pesquisa de alvarás na unidade 
prisional no município de Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 57192542/MARCO AURÉLIO DE SÁ GUIMARÃES 
(Agente Prisional)
Período: 13 a 17/11/2017 – Diária (s): 4.5 (quatro e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4959/2017

Objetivo: realizar atualização de sistema de computadores no 
município de Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 5906315/LUANA PERERIRA DA LUZ (Agente 
Prisional)
Período: 13 a 16/11/2017 – Diária (s): 3.5 (três e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4962/2017

Objetivo: instalar a central de pesquisa de alvarás na unidade 
prisional no município de Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 5850541/ WALERIA MARIA A. CAMPOS 
(Coordenadora)
Período: 13 a 22/11/2017 – Diária (s): 9.5 (nove e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO


